
 
ELAC/DG 
BEBB/SA 

 

RESOLUCION DIRECTORAL N°       - 2023-DG-IESTP”M” 

Marco, 8 junio del 2023. 

VISTO los Expedientes de ingresantes del Examen de Admisión 2023; 

CONSIDERANDO: 

Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico 

“Marco”, brindar facilidades a los ingresantes del Examen de Admisión 2023 para 

regularizar su matrícula en el I semestre 2023-1; 

Que estando registrando en el SISTEMA REGISTRA a los ingresantes del 

Examen de Admisión 2023, y no siendo admitido su registro en el REGISTRO DE 

ESTUDIANTE para su matrícula en el I semestre 2023-1, quienes en sus expedientes 

tienen el certificado de estudios concluidos de nivel secundaria originales en físico y la 

autenticidad de dichos certificados es de responsabilidad de cada ingresante 

correspondiente: ABANTO CRUZADO YORDI OSCAR AGUILAR CORTEZ JOSE 

LUIS, ALTAMIRANO RIVERA FANNY CAROLA, BARZOLA PERALTA NILTON 

MICHAEL, CARBAJAL VELASQUEZ JOSE ANTONIO, HILARIO CASO 

CHAVELLY BRENDA, HUAMAN HILARIO ELVA LUZ, LOPEZ DE LA CRUZ 

LUIS MIGUEL, MONTALVO BRAVO MIGUEL, MONTALVO MENDOZA JHEAN 

MARCOS,.YUPANQUI SOLANO JOSE ANTONIO, JESUS SANCHO MELISA 

KATTYA, MENDEZ CORDOVA LUIS FERNANDO, MERCADO 

LLACUACHAQUI MILAGRITOS JUANA, RIVERA BENAVIDES ASTRID 

VICTORIA, SALGUERO SALAS PAKO PAUL JUNIOR y VALENZUELA 

MOSQUERA ERNESTO ORLANDO, CARRANZA DE LA CRUZ SHEYLA 

ISAURA, ESTRADA CASTILLO KELLY LORENA, GARCIA HURTADO JOEL 

MELVIN, HUAMAN CASAS LUIS GUSTAVO, MORALES CASQUI EMMA 

CRISTINA, TITO TORCILLAS RAYDA MARLENE, AYLAS PEREZ JHACK 

ANTONY, BULLON FLORES ALEJANDRA MILINDA, CAMARENA LAVADO 

CECILIA VANESA, CASTRO VILCA MILAGROS KAROLINA DEL PILAR, 

CHOQUE RAYMUNDO MILAGROS DINA, GOMEZ MAURICIO FIORELLA 

ANGELICA, INGAROCA USCUVILCA MAILY CLENDY, MANDARACHI 

FABIAN ROSARIO, PIÑAS ACERO MARIA CARMEN, SOTO SOTO LIZ, ZARATE 

FERNANDEZ CRISTIAN JESUS, AQUINO FIERRO MAGHALY KATY, BERRIOS 

DUEÑAS HUMBERTO, CARHUANCHO HUATUCO YADIRA, CASAS ESPINOZA 

BETTY GIOVANA, CASTRO VELIZ JAIRO HERNAN, CHUQUICHAICO VILCA 

MANELI LEONELA, COCA GRANADOS EDITH ROSARIO, DE LA CRUZ 

ALVAREZ LIZ LENCY, MEZA ZUÑIGA LISBETH IRIS, MUCHA RAFAEL 

CLORINDA, NONALAYA YARINGAÑO MABEL PAOLA, ESPINOZA ROJAS ISAI 

NEFTALI, GOMEZ SOSA JHON KENNEDY, PIÑAN PECHO DITMAR DAYGORO, 

RIVERA JESUS VICTORIA FERNANDA, ZACARIAS COLLACHAGUA YUDITH 

VANESA, VILLAFUERTE CHAMORRO JOSE MIGUEL y VIVANCO LLANTO 

JULIAN EDILBERTO; y habiendo sido matriculados a solicitud de los mismos, es de 

necesidad concluir con el proceso de su matrícula con el registro en el REGISTRO DE 

MATRÍCULA del período académico 2023-1. 



 
ELAC/DG 
BEBB/SA 

 

En concordancia a lo establecido en la Ley N°30512 “Ley de Institutos y 

Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes”, D.S. N°010-

2017-MINEDU “Reglamento de la Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y 

de la Carrera Pública de sus Docentes”, D.S. N° 016-2021-MINEDU que “Modifica el 

Reglamento de la Ley 30512”, RVM N° 049-2022-MINEDU que “Actualiza los 

Lineamientos Generales para los Institutos de Educación Superior y las Escuelas de 

Educación Superior Tecnológica” Reglamento Institucional-2022 del IESTP “Marco”, y 

de conformidad con la facultad de la Directora General del Instituto de Educación 

Superior Tecnológico Publico “Marco”; 

RESUELVE: 

1° AUTORIZAR, la Matrícula en todas las Unidades Didácticas del I semestre 2023, 

en el programa de estudios al que ingresaron en el Examen de Admisión 2023, a los 

siguientes:  

a. Matricular en el I semestre 2023 del PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 

ARQUITECTURA DE PLATAFORMA Y SERVICIOS DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN a: ABANTO CRUZADO 

YORDI OSCAR AGUILAR CORTEZ JOSE LUIS, ALTAMIRANO 

RIVERA FANNY CAROLA, BARZOLA PERALTA NILTON MICHAEL, 

CARBAJAL VELASQUEZ JOSE ANTONIO, HILARIO CASO 

CHAVELLY BRENDA, HUAMAN HILARIO ELVA LUZ, LOPEZ DE LA 

CRUZ LUIS MIGUEL, MONTALVO BRAVO MIGUEL, MONTALVO 

MENDOZA JHEAN MARCOS,.YUPANQUI SOLANO JOSE ANTONIO, 

JESUS SANCHO MELISA KATTYA, MENDEZ CORDOVA LUIS 

FERNANDO, MERCADO LLACUACHAQUI MILAGRITOS JUANA, 

RIVERA BENAVIDES ASTRID VICTORIA, SALGUERO SALAS PAKO 

PAUL JUNIOR y VALENZUELA MOSQUERA ERNESTO ORLANDO. 

b. Matricular en el I semestre 2023 del PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 

DISEÑO DE MODAS a: CARRANZA DE LA CRUZ SHEYLA ISAURA, 

ESTRADA CASTILLO KELLY LORENA, GARCIA HURTADO JOEL 

MELVIN, HUAMAN CASAS LUIS GUSTAVO, MORALES CASQUI 

EMMA CRISTINA, TITO TORCILLAS RAYDA MARLENE. 

c. Matricular en el I semestre 2023 del PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 

ENFERMERÍA TÉCNICA a: AYLAS PEREZ JHACK ANTONY, 

BULLON FLORES ALEJANDRA MILINDA, CAMARENA LAVADO 

CECILIA VANESA, CASTRO VILCA MILAGROS KAROLINA DEL 

PILAR, CHOQUE RAYMUNDO MILAGROS DINA, GOMEZ 

MAURICIO FIORELLA ANGELICA, INGAROCA USCUVILCA MAILY 

CLENDY, MANDARACHI FABIAN ROSARIO, PIÑAS ACERO MARIA 

CARMEN, SOTO SOTO LIZ, ZARATE FERNANDEZ CRISTIAN JESUS 

d. Matricular en el I semestre 2023 del PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS a: AQUINO FIERRO MAGHALY 

KATY, BERRIOS DUEÑAS HUMBERTO, CARHUANCHO HUATUCO 

YADIRA, CASAS ESPINOZA BETTY GIOVANA, CASTRO VELIZ 

JAIRO HERNAN, CHUQUICHAICO VILCA MANELI LEONELA, COCA 

GRANADOS EDITH ROSARIO, DE LA CRUZ ALVAREZ LIZ LENCY, 



 
ELAC/DG 
BEBB/SA 

 

MEZA ZUÑIGA LISBETH IRIS, MUCHA RAFAEL CLORINDA, 

NONALAYA YARINGAÑO MABEL PAOLA 

e. Matricular en el I semestre 2023 del PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA a: ESPINOZA ROJAS ISAI 

NEFTALI, GOMEZ SOSA JHON KENNEDY, PIÑAN PECHO DITMAR 

DAYGORO, RIVERA JESUS VICTORIA FERNANDA, ZACARIAS 

COLLACHAGUA YUDITH VANESA, VILLAFUERTE CHAMORRO 

JOSE MIGUEL, VIVANCO LLANTO JULIAN EDILBERTO. 

 

2º ENCARGAR, el cumplimiento de la presente resolución a Secretaria Académica, 

registrar en el Registro de Matrícula del I semestre 2023 de la matrícula según se 

indica. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 


